
Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 201616 DIÁRIO OFICIAL Nº 33053

RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho  do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57191609/2
CÉLIO ANTONIO 

DE MOURA 
COSTA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM

         9º CRS/
SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/08/2015
VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918985

Portaria nº 148  DE 04 DE AGOSTO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de 
nº 1ª-2014/91510, 2ª-2014/94273. 3ª-2015/37316 e 4ª-
2015/316261
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho  do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504359/1

MANOEL 
EVALDO 

FERREIRA DA 
SILVA

TÉCNICO EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/08/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918987

Portaria nº 151  DE 04 DE AGOSTO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de 
nº 1ª-2013/468406,2ª-2013/541516, 3ª-2014/397800, 4ª-
2015/316371
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho  do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

54192212/3 JANDERSON FIGUEIRA 
FERREIRA FÍSICO 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/08/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918988

Portaria nº 893  DE 04 DE AGOSTO  DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de 
nº 1ª-2013/468382, 2ª-2013/541405 3ª-2014/400418, 4º 
2015/316400.
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,    
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40, §4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5321913/3
RAIMUNDA 
MARGARETE 

TEIXEIRA MUNIZ
PSICÓLOGA 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918995

Portaria nº 1070  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/483743, 2ª-2014/486524
3ª-2015/68964, 4ª-2015/424971
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,   em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504368/1

WANILZA 
MARIALVA 

DE ALMEIDA 
FURTADO

TÉCNICA DE 
ENFERMAGEM 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918996

Portaria nº 1071  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2014/483868, 2ª-2014/484148
3ª-2015/201739, 4ª-2015/424933
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,   em 
observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no art.40,§4º 
da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                         

5901800/1

CONCEIÇÃO 
LEONARDA SERRA 

CHAVES

AGENTE DE 
ARTES PRÁTICA 9º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918997

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°008/2016-HOL
SRP N°006/2016
Objeto:Fornecimento de Fios de Sutura para o período de 
12 (doze) meses
Data da Abertura: 03/02/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

73504251/1
SÍLVIA 

DE PAULA 
CABRAL

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/08/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918991

Portaria nº 894  DE 04 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor  dos processos de  nº 
1ª-2014/574578, 2ª-2014/572514
3ª-2015/296797, 4ª2015/316336
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

57196639/2

SARAH 
CAMPINAS DOS 

SANTOS DE 
OLIVEIRA

TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM 9º CRS/SESPA EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/08/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918992

Portaria nº 922  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de 
nº 1ª-2014/483562, 2ª-2014/484235, 3ª-2015/69057, 4ª-
2015/425042
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho  do  Estágio  
Probatório do servidor relacionado abaixo, considerando-o apto 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

590109/1
EUDES LUIS 
SILVA DOS 
SANTOS

MOTORISTA 9º CRS BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
04/11/2015

VÍTOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 918994

Portaria nº 1069  DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015
O Secretário de Estado de  Saúde Pública,  no  uso  de suas 
atribuições legais  que lhe são conferidas, através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE Nº 
28.508/18.07.1997, e considerando o teor dos processos de nº 
1ª-2013/307398, 2ª-2014/486282
3ª-2015/424358 e 4ª-2015/424365
CONSIDERANDO  o Decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,     
em observância aos Arts. 32 e 34 da Lei nº 5.810/94, e no 
art.40,§4º da Constituição do Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do  Estágio  
Probatório da servidora relacionada abaixo, considerando-a apta 
para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.


